CÂMARA MUNICIPAL DE CURURUPU- MA
CNPJ: 11.045.689/0001-97

Rua Getúlio Vargas, 48 - Centro - Cururupu - MA. CEP: 65.268 – 000
E-mail: camaramunicipal@cmcururupu.ma.gov.br

Telefone: (98) 98535-6135

REQUERIMENTO Nº 005/2025 - CMC

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSEAN ALMEIDA COSTA

Presidente da Câmara Municipal de Cururupu-MA

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

após apreciação e anuência dos nobres pares, que enderece o expediente ao

Senhor Eridelson Tavares, Diretor do SAAE de Cururupu, REQUERENDO

INFORMAÇÕES A RESPEITO DA DATA QUE SERÁ FEITO O SERVIÇO NA

BASE DA CAIXA D’ÁGUA DA COMUNIDADE DE FORTALEZA.

Justificativa

O presente requerimento tem como objetivo solicitar informações da data

que será feito o serviço na base da caixa d’água da Comunidade de Fortaleza,

que atualmente está precisando de melhorias. Foi feito um trabalho de reparos,

mas não atendeu as expectativas, neste sentido faz necessário um novo serviço

para contemplar esta comunidade.

Com a disponibilização da caixa d’água em Fortaleza, a Comunidade de

Bacabeira também será beneficiada, pois já foi feita a expansão da rede de

distribuição.

Diante desses fatos e da importância da matéria peço os votos dos nobres

parlamentares para sua aprovação.

Plenário Italino Pires Rodrigues, da Casa Legislativa Cesar Ronaldo

Santos Machado, em 27 de agosto de 2025.

Aldo Ferraz

Vereador – Republicanos

mailto:%20camaramunicipal@cmcururupu.ma.gov.br